
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  506   del registro 
 
 

OGGETTO: Recepimento ed esecuzione verbale di Conciliazione dott . M. T. c/Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” Bari.  

  

  

L’anno 2011, il giorno  QUATTORDICI  del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
Vista la nota prot. n. 16256 del 7.11.2011 con la quale il Commissario Straordinario di questo Istituto ha  trasmesso 
all’Area Gestione Risorse Umane il verbale di conciliazione (alleg. 1) sottoscritto, in data 24.10.2011 dinanzi al 
Giudice del lavoro, dal dott. M.T. - dipendente a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Medico -  e dall’Istituto 
Tumori Giovanni Paolo II, con l’invito a recepire e provvedere “… a quanto con lo stesso prescritto…”;  
  
 Preso atto del succitato verbale, acquisito agli atti di questo Ufficio in data 7.11.2011, nel quale questo Istituto “…offre 
al dott. M. T., a titolo transattivo novativo, la complessiva somma netta di Euro 15.000,00 (QuindicimilaEuro/00), 
comprensiva di interessi e rivalutazione monetaria, a saldo e transazione di ogni e qualsiasi pretesa…” e si impegna a 
corrispondere la somma mediante accredito sul conto corrente del menzionato dipendente entro trenta giorni dalla 
stipula dell’accordo transattivo; 
 
Visto il c. 5 dell’art. 66 D.Lgs 165/2001: “…il verbale costituisce titolo esecutivo…”; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
• Recepire e dare esecuzione al verbale di Conciliazione (alleg. 1), ex art. 66 D.Lgs n. 165/2001, così come 

formulato dal Collegio e sottoscritto dalle parti in data 24.10.2011, con le modalità e i termini di cui alla narrativa 
che precede, che nel presente dispositivo devono intendersi espressamente e letteralmente trascritti; 
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



• Di precisare che l’intera somma netta di € 15.000,00, comprensiva di interessi e rivalutazione monetaria, è da 
imputare sul conto n. 733.105.00030 denominato  “ Spese legali da condanna”; 
 

• Dare mandato alla Direzione dell’Area Gestione Risorse Umane – ufficio stipendi – di porre in essere gli 
adempimenti consequenziali di liquidazione e pagamento nei termini e modi ivi descritti in uno con gli emolumenti 
stipendiali di novembre 2011; 
 

• Di trasmettere copia della presente deliberazione all’ Area Gestione Risorse Umane e all’Area Amministrazione e 
Finanze per quanto di competenza; 
 

• Inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale e pubblicarla per 15 giorni consecutivi all’Albo dell’Istituto e 
sul sito web aziendale.  

 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Coll. Amministrativo Professionale 
f.to: Dr.ssa Francesca Gambacorta 

 
Il Supporto Tecnico Professionale ARES 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 
 
per accettazione del differimento dei termini di pagamento: 
f.to: Dott. M.T. 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  16.11.2011  al   in corso 
  
Bari,   16.11.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


